[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Новгородская область

Администрация  Любытинского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.05.2019 № 403
р.п.Любытино
О внесении изменений в муниципальную программу Любытинского

муниципального района «Развитие образования Любытинского

муниципального  района на 2014-2024 годы»

Администрация Любытинского муниципального района                             ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие образования  Любытинского муниципального района на 2014-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 30.01.2019 № 59 (далее Программа):
1.1. В пункте 5 паспорта муниципальной  Программы «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы», Цель 1:Обеспечение на территории района доступного и качественного образования, соответствующего перспективным задачам развития экономики и потребностям населения района, задачу 1 дополнить строками  1.1.20, 1.1.21 в следующей редакции:

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.1.20.
	Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых обновлена материально-техническая база
	0
	0
	0
	0

	0
	3
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.21.
	Количество  организаций, в которых применяется контрольно-кассовая техника
	0
	0
	0
	0

	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0

2

Цель 2: Развитие дополнительного образования в Любытинском муниципальном районе, задачу 3. Содержание имущественного комплекса дополнить строкой 2.3.2. в следующей редакции

	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2.3.2.
	Количество  организаций, в которых применяется контрольно-кассовая техника
	0
	0
	0
	0

	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

              1.2. Изложить пункт 7 паспорта муниципальной программы в части финансирования на 2019 год и итоговой суммы «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» в следующей  в  редакции:

«7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2019
	88099,84000
	2055,37581
	28001,60000
	0,00000
	118156,81581

	ВСЕГО
	875310,45469
	14150,3251
	308854,80000
	0,00000
	1198385,21980

1.3. Дополнить пункт 8 паспорта Программы «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы к 2024 году» абзацами 28,29 следующего содержания:

«Количество муниципальных общеобразовательных организаций   в которых обновлена материально-техническая база составит 3.

Количество муниципальных общеобразовательных организаций   в которых обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков составит 1.».

1.4. В разделе 1 «Характеристика текущего состояния, приоритеты и цели государственной политики в сфере образования Любытинского муниципального района «Дошкольное и общее образование» в  четвертом абзаце заменить слова МАОУ «Любытинская средняя школа» на МАОУ «Зарубинская основная школа».

3

       1.5.  В разделе IY. « Мероприятия муниципальной программы»:

 в строке 1, графе 12,   местный бюджет  заменить 0 на «467,60000» ,

 в строке 2,  графе 12,   местный бюджет заменить цифры «82,40000» на «375,40000»,

 в строке 5, графе 12, областной бюджет заменить цифры «83251,30000»  на «84026,14000», местный бюджет  цифры «27279,20000» заменить на «27162,27000», добавить федеральный бюджет «1504,73000».

 2. В разделе  Y., паспорте Подпрограмма 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» Программы (далее подпрограмма 1):

2.1. Пункт 2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы» паспорта добавить задачей 5. Обеспечение организаций комитета образования  контрольно-кассовой техникой и подпунктом 5.1. следующего содержания:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	5.
	Обеспечение организаций комитета образования  контрольно-кассовой техникой

	5.1.
	 Количество  организаций, в которых применяется контрольно-кассовая техника
	0
	0
	0
	0

	0
	7
	0
	0
	0
	0
	0

2.2. В пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам» изложить строки  «2019» и  «Всего»  в  редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):

	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2019
	430,00000
	-
	467,60000

	897,60000

	Всего
	6165,50000
	3555,30000
	2961,40000

	12682,20000

        2.3. В мероприятиях подпрограммы 1. «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» задачу 3. Создание условий для получения качественного образования дополнить  пунктом 3.13 следующего содержания:

4

	3.1.3
	Мероприятия по субсидии на иные цели
на развитие материально-технической базы  организаций
	Комитет, общеобразовательные

организации
	2019 год
	1.1.20.
	местный

бюджет
	-

	-

	-

	-

	-

	273,00000

	-

	-
	-
	-
	-

2.4.    В мероприятия подпрограммы 1 «Развитие дошкольного и общего образования в Любытинском муниципальном районе» добавить Задачу 5.Обеспечение организаций комитета образования  контрольно-кассовой техникой и пункт 5.1. следующего содержания

	5.
	Обеспечение организаций комитета образования  контрольно-кассовой техникой

	5.1
	Мероприятия по субсидии на иные цели  для обеспечения деятельности образовательных организаций по передаче данных о расчетах в налоговые органы через операторов фискальных данных
	Комитет,

образовательные

организации, прочие
	2019 год
	1.1.21.
	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	194,60000
	-
	-
	-
	-
	-

         3. В разделе  YI.,  Подпрограмма 2. «Развитие дополнительного образования в Любытинском муниципальном районе»:

       3.1.Изложить строки «2019» и «Всего» в пункте 4 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам» паспорта подпрограммы редакции:

«4. Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.руб.):
	Год
	Источник финансирования

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные средства
	всего

	2019
	-
	-
	  375,40000
	-
	375,40000

	ВСЕГО
	-
	-
	 1218,42400
	-
	1518,42400

3.2. В мероприятиях подпрограммы  2, в строке 1.5 графе 12 местный бюджет добавить цифры «265,200», задачу 3. Содержание имущественного комплекса в соответствии с нормативными требованиями дополнить  пунктом 3.2 следующего содержания:

	3.2.
	Мероприятия по субсидии на иные цели  для обеспечения деятельности образовательных организаций по передаче данных о расчетах в налоговые органы через операторов фискальных данных
	Комитет, МАОУ ДО «ЦДО»
	2019 год
	2.3.2.
	Местный бюджет
	-
-

	-
-

	-
-

	-
-

	-
-

	27,800000

	-
-

	-
-
	-
-
	-
-
	-
-

 4. В разделе IX. Подпрограмма 5. «Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие образования  муниципального района на 2014-2024 годы» Программы, (далее подпрограмма 5):

4.1. В пункте 2. «Задачи и целевые показатели подпрограммы» паспорта подпрограммы, задачу 2. Обеспечение условий для выполнения государственных полномочий, дополнить  пунктом 2.4 следующего содержания:
	№
п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	2.4.
	Количество муниципальных общеобразовательных организаций, в которых обновлена материально-техническая база для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	0
	0
	0
	0

	0
	1
	0
	0
	0
	0
	0

4.2. В пункте  4 «Объемы и источники финансирования муниципальной подпрограммы в целом и по годам реализации» паспорта  изложить  строки  «2019» и «Всего»  в   редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):

	Год
	Источник финансирования

	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный

бюджет
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2019
	84026,14000
	1504,73000
	27158,60000
	-
	112689,47000

	Всего
	821294,80400
	1885,93000
	304548,17600
	-
	1127728,91000

4.3.В мероприятиях подпрограммы 5:

в строке 1.1., графе 12 заменить цифры: областной бюджет «11297,400» на «11320,700», местный бюджет «24826,600» на «24690,330», пункт  2.5 изложить в следующей редакции:

	2.5.
	Предоставление  субсидии на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков

	Комитет, МАОУ «ЗОШ»
	2019 год
	2.4.
	федеральный
бюджет
областной
бюджет
местный

бюджет
	-

	-

	-

	-

	-

	1504,73000

46,54000

15,67000

	-

	-
	-
	-
	-

4.4.  В мероприятиях подпрограммы 5. Задачу 2 «Обеспечение выполнения государственных полномочий»»  дополнить  пунктом 2.21 следующего содержания:

	2.21
	Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспечение деятельности центров образования цифрового и гуманитарного профилей в общеобразовательных муниципальных   организаций
	Комитет, МАОУ «ЗОШ»
	2019 год
	1.1.20.
	областной бюджет
	-

	-

	-

	-

	-

	705,00000

	-

	-
	-
	-
	-

5.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Глава

муниципального района                                                              А.А.Устинов